
стр. 1. oд 33 
 

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ", БЕОГРАД 
УПРАВА  
Улица Балканска бр. 13 
Број: 12.01. _______/ __   -2025. 
Београд, 
 
 

На основу члана 20. Правилника о продаји гипса у Акционарском друштву 
„Електропривреда Србије“, Београд, ЕПС АД број: 12.01. 727570/3-25 од 07.07.2025. године, 
директор Дирекције за набавке и комерцијалне послове, доноси  
 

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ ПОСЕБНИХ ОБРАЗАЦА У ПОСТУПКУ ПРОДАЈЕ ГИПСА  

 
1. 

Овом одлуком утврђују се посебни обрасци који се примењују у поступку продаје гипса у  
Акционарском друштву „Електропривреда Србије“, Београд. 
 

2. 
Посебни обрасци из тачке 1. ове одлуке ступају на снагу 15. јула 2025. године 

 
3. 

Даном ступања на снагу ове одлуке, престаје да важи Одлука о утврђивању посебних 
образаца у поступку продаје гипса, ЕПС АД број: 12.01.228912/1-2025  од 07.03.2025. године и 12.01. 
228912/2-2025 од 22.04.2025. године.  
 

4. 
Посебни обрасци из тачке 1. ове одлуке одштампани су уз исту и чине њен саставни део. 

 
 
 
 

ДИРЕКТОР ДИРЕКЦИЈЕ 
ЗА НАБАВКЕ И КОМЕРЦИЈАЛНЕ ПОСЛОВЕ 

 
 

Ивица Здравковић 
 
  

2601500-E.12.01.-765780/1-2025 15.07.2025



стр. 2. oд 33 
 

Образац  1 
АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО 

ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ 
Огранак__________________ 

Адреса ………………….. 
Број:_________________ 

Датум:_________ 202__. године 
 

ОПЕРАТИВНОМ ДИРЕКТОРУ ЗА 
НАБАВКЕ И КОМЕРЦИЈАЛНЕ ПОСЛОВЕ 

ОГРАНКА ………………… 
 

ПРЕДЛОГ ЗА ПОКРЕТАЊЕ ПОСТУПКА ПРОДАЈЕ ГИПСА  
ПГ БР. ...../202_ 

 
Предлажем да Акционарско друштво  „Електропривреда Србије“, Београд, Балканска 13, Београд, 
Огранак ........................................... (у даљем тексту: ЕПС АД- Огранак.......................) покрене 
поступак продаје гипса - калцијум сулфата, који се добија одсумпоравањем димних гасова из 
термичког процеса сагоревања угља, прикупљањем писмених понуда путем јавног оглашавања. 
 
Планом продаје гипса за ……….  годину планиране су следеће оквирне количина гипса за продају у 
ЕПС АД-Огранак.......................  
 

Ранг 

Квартал 

I  II  III  IV  

t поч. јед. 
цена 
EUR 
без 
ПДВ 

t поч. јед. 
цена 
EUR 
без 
ПДВ 

t поч. јед. 
цена 
EUR 
без 
ПДВ 

t поч. јед. 
цена 
EUR 
без 
ПДВ 

I 10.000         
II 10.001-20.000         
III 20.001-30.000         
IV 30.001-40.000         
V 40.001-50.000         
VI …         

 
Предмет ове продаје су следеће количине гипса:  

Квартал I   II    III    IV  

Ранг t Почетне јединичне цене 
у EUR без ПДВ 

10.000   

10.001-20.000   

20.001-30.000   
30.001-40.000   
40.001-50.000   

…   

 
Гипс се продаје као:  

- неопасан отпад и/или 
- нуспроизвод и/или 
- хемикалија. 



стр. 3. oд 33 
 

 
Обрачун додатних трошкова у поступку реализације продаје, уколико реализација продаје односне 
врсте гипса узрокује додатне трошкове, гласи:  
………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Начин продаје гипса:  прикупљањем писмених понуда. Оглас објавити на интернет страници 
продавца: ........................................................ и у једном дневном листу са националном 
покривеношћу: ....................................................................................................... 
 
Начин и динамика испоруке гипса су следећи: ........................................................................ 
 
Начин фактурисања је следећи ................................................................................................ 
 
Рок плаћања је следећи: ........................................................................................................... 
 
Средства обезбеђења за испуњење уговорних обавеза су следећа: ................................. 
 
Висина и начин полагања депозита: Депозит за учешће у поступку прикупљања писмених понуда 
износи 10% од укупне цене за целокупну захтевану количину гипса (почетна јединична цена за 
најнижи ранг количине гипса помножена са  количином тог ранга + почетна јединична цена за 
следећи ранг количине гипса помножена са  количином тог ранга + почетна јединична цена за 
следећи ранг количине гипса помножена са  количином тог ранга…), исказане без ПДВ на 
паритету: утоварно место продавца, у динарској противвредности према званичном средњем курсу 
Народне банке Србије на дан уплате депозита; 
 
Уплата депозита се врши у целости једнократном уплатом на текући  рачун огранка………………,  
назив банке………………,  
друге неопходне инструкције за уплату депозита………………………………………… 
 
Рок за повраћај депозита: у року од 10 (десет) дана од дана доношења акта о додели уговора или 
о обустави поступка или о поништају поступка а рок за повраћај депозита купцу са којим је закључен 
уговор о продаји гипса је 3 (три) дана од дана доставе средства обезбеђења за испуњење уговорних 
обавеза; 
 
Право учешћа на огласу имају сва домаћа и страна,  правна и физичка лица, која испуњавају 
услове из огласа, уплате депозит и испуњавају остале услове огласа; 
 
За чланове комисије за продају гипса из реда запослених у техничким службама предлажем:  
 

Ред. 
бр. 

Име и презиме Функција моб. тел. 

  Члан   

  Члан  

  Члан  

 
директор за производњу енергије 
Огранка………………………………. 

__________________________  
потпис 

__________________________ 
(име и презиме) 

 
  



стр. 4. oд 33 
 

Образац 2 
АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО 

ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ 
Огранак__________________ 

Адреса ………………….. 
Број:_________________ 

Датум:_________ 202__. године 
 
 
На основу члана 34. Статута Акционарског друштва „Електропривреда Србије“, Београд („Службени 
гласник Републике Србије“, бр. 27/2023) и члана 6. Правилника о продаји гипса у Акционарском 
друштву „Електропривреда Србије“, Београд, ЕПС АД број: 12.01. 727570/3-25 од 07.07.2025. 
године, оперативни директор за набавке и комерцијалне послове Огранка, по писменом 
непреносивом пуномоћју генералног директора ЕПС АД, број _____ од _____ године, у име и за 
рачун ЕПС АД, доноси 
 
 

ОДЛУКУ О  ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРОДАЈЕ ГИПСА 
ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ ПОНУДА ПУТЕМ ЈАВНОГ ОГЛАШАВАЊА 

ПГ БР. ... / 202_ 
 
1. Акционарско друштво  „Електропривреда Србије“, Београд, Балканска 13, Београд, 

Огранак........................................... (у даљем тексту: ЕПС АД, Огранак.......................) покреће 
поступак продаје гипса - калцијум сулфата, који се добија одсумпоравањем димних гасова из 
термичког процеса сагоревања угља, прикупљањем писмених понуда путем јавног оглашавања. 
 

2. Планом продаје гипса за ……. годину планиране су следеће оквирне количина гипса за продају 
у ЕПС АД-Огранак.......................: 

Ранг 

Квартал 

I  II  III  IV  

t поч. јед. 
цена 
EUR 
без 
ПДВ 

t поч. јед. 
цена 
EUR 
без 
ПДВ 

t поч. јед. 
цена 
EUR 
без 
ПДВ 

t поч. јед. 
цена 
EUR 
без 
ПДВ 

I 10.000         
II 10.001-20.000         
III 20.001-30.000         
IV 30.001-40.000         
V 40.001-50.000         
VI …         

3. Предмет ове продаје су следеће количине гипса:  

Ранг 

Квартал I   II    III    IV  

t Почетне јединичне цене у  
EUR без ПДВ 

I 10.000   

II 10.001-20.000   

III 20.001-30.000   
IV 30.001-40.000   
V 40.001-50.000   
VI …   

Гипс се продаје као:  



стр. 5. oд 33 
 

- неопасан отпад и/или 
- нуспроизвод и/или 
- хемикалија. 

 
Обрачун додатних трошкова у поступку реализације продаје, уколико реализација продаје односне 
врсте гипса узрокује додатне трошкове, гласи:  
………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
4. Начин продаје гипса:  прикупљањем писмених понуда путем јавног оглашавања. 

 
5. Оглас објавити на интернет страници продавца: ................................ и у једном дневном листу са 

националном покривеношћу: ........................................................ 
 
6. Начин и динамика испоруке гипса су следећи: ........................................................................ 
 
7. Начин фактурисања је следећи ............................................................................................... 
 
8. Рок плаћања је следећи: ........................................................................................................... 
 
9. Средства обезбеђења за испуњење уговорних обавеза су следећа: ................................. 
 
10. Висина и начин полагања депозита: Депозит за учешће у поступку прикупљања писмених 

понуда износи 10% од укупне цене за целокупну захтевану количину гипса (почетна јединична 
цена за најнижи ранг количине гипса помножена са  количином тог ранга + почетна јединична 
цена за следећи ранг количине гипса помножена са  количином тог ранга + почетна јединична 
цена за следећи ранг количине гипса помножена са  количином тог ранга…), исказане без ПДВ 
на паритету: утоварно место продавца, у динарској противвредности према званичном средњем 
курсу Народне банке Србије на дан уплате депозита; 
 
Уплата депозита се врши у целости једнократном уплатом на текући  рачун огранка………………,  
назив банке………………,  
друге неопходне инструкције за уплату депозита………………………………………… 

 
11. Рок за повраћај депозита: у року од 10 (десет) дана од дана доношења акта о додели уговора 

или о обустави поступка или о поништају поступка а рок за повраћај депозита купцу са којим је 
закључен уговор о продаји гипса је 3 (три) дана од дана доставе средства обезбеђења за 
испуњење уговорних обавеза; 

 
12. Право учешћа на огласу имају сва домаћа и страна,  правна и физичка лица, која испуњавају 

услове из огласа, уплате депозит и испуњавају остале услове огласа; 
 
13. Овај поступак продаје гипса спроводи Комисија за продају гипс у следећем саставу 

Ред. 
бр. 

Име и презиме Функција моб. тел. 

1.   Председник  

2.   Секретар  

3.   Члан  

4.   Члан  

5.   Члан  

 
Комисија за продају гипса предузима све радње у поступку, а нарочито: припрема оглас о продаји 
гипса, конкурсну документацију, отвара понуде, припрема извештај о поступку продаје гипса, 
припрема предлог акта о додели уговора или о обустави поступка или о поништају поступка, 



стр. 6. oд 33 
 

припрема и усаглашава уговор о продаји гипса, обавља потребну комуникацију и предузима остале 
потребне радње у поступку продаје гипса. 
 
Комисија за продају гипса стара се о законитости спровођења поступка. 

 
Члан комисије за продају гипса, дужан је да се изузме из поступка продаје гипса уколико у било којој 
фази тог поступка дође до сазнања о постојању сукоба интереса. 

 
Након отварања понуда члан комисије за продају гипса потписује изјаву о непостојању / постојању 
сукоба интереса. 
 
 

 
ПРЕТХОДНА САГЛАСНОСТ 

ДИРЕКТОР СЕКТОРА ЗА ПОСЛОВЕ 
ПРОДАЈЕ  

 
 

__________________________  
потпис 

 
__________________________ 

(име и презиме) 
 
 

ОПЕРАТИВНИ ДИРЕКТОР  
ЗА НАБАВКЕ И КОМЕРЦИЈАЛНЕ ПОСЛОВЕ 

ОГРАНКА ……. 
 
 
 

__________________________  

потпис 

__________________________ 

(име и презиме) 
 
 

 
 
Доставити:  

- писарници 
- …. 
- …. 

  



стр. 7. oд 33 
 

Образац 3 
АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО 

ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ 
Огранак__________________ 

Адреса ………………….. 
Број:_________________ 

Датум:_________ 202__. године 
 

 
На основу чл. 29. и 44. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016 - други закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018,153/2020 и 94/2024), чл. 19. и 20. 
Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп 
ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, 
као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, бр. 
16/2018 и 79/2023) Електропривреда Србије а.д. Београд, Београд, Балканска бр. 13, 
Огранак...................., објављује 

ОГЛАС 
о спровођењу поступка продаје гипса прикупљањем писмених понуда  

ПГ БР. ...../202_ 
 

1. Продавац: Акционарско друштво „Електропривреда Србије“ Београд, Огранак 
………………………………………………;  
 

2. Предмет продаје:  гипс - калцијум сулфат, који се добија одсумпоравањем димних гасова из 
термичког процеса сагоревања угља и услуге директног претовара утовара у пловило-
баржу као пратеће послове неопходне за извршење уговора 

 
3. Начин продаје гипса:  прикупљањем писмених понуда путем јавног оглашавања; 

 
4. Предмет продаје су следеће количине гипса:  

 

Ранг Квартал I   II    III    IV  

I  t Почетне јединичне цене у  
EUR без ПДВ 

II 10.000   

III 10.001-20.000   

IV 20.001-30.000   

V 30.001-40.000   

VI 40.001-50.000   

VII …   

 
Гипс се продаје као:  

- неопасан отпад и/или 
- нуспроизвод и/или 
- хемикалија. 

 
Обрачун додатних трошкова у поступку реализације продаје, уколико реализација продаје односне 
врсте гипса узрокује додатне трошкове, гласи:  
………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 



стр. 8. oд 33 
 

 
5. Критеријум за избор најповољније понуде: највиша понуђена јединична цена у ЕУР без 

ПДВ за најнижи ранг количине гипса/највиша понуђена укупна цена у ЕУР без ПДВ (понуђена 
јединична цена за најнижи ранг количине гипса помножена са  количином тог ранга + 
понуђена јединична цена за следећи ранг количине гипса помножена са  количином тог 
ранга + понуђена јединична цена за следећи ранг количине гипса помножена са  количином 
тог ранга …) исказана на паритету: утоварно место продавца 
 

6. Висина и начин полагања депозита: Депозит за учешће у поступку прикупљања писмених 
понуда износи 10% од укупне цене за целокупну захтевану количину гипса (почетна 
јединична цена за најнижи ранг количине гипса помножена са  количином тог ранга + 
почетна јединична цена за следећи ранг количине гипса помножена са  количином тог 
ранга + почетна јединична цена за следећи ранг количине гипса помножена са  количином 
тог ранга…), исказане без ПДВ на паритету: утоварно место продавца, у динарској 
противвредности према званичном средњем курсу Народне банке Србије на дан уплате 
депозита; 
Уплата депозита се врши у целости једнократном уплатом на текући рачун Огранка 
………………, назив банке…………………………………, друге неоходне инструкције за уплату 
депозита………………………………………… 

 
7. Право учешћа на огласу имају сва правна и физичка лица која испуњавају услове из огласа, 

уплате депозит и испуњавају остале услове огласа. 
 

8. Рок важења понуде не може бити краћи од 30 (словима: тридесет) дана од дана отварања 
понуда.   
 

9. Сва заинтересована лица могу извршити увид и преузети документацију у вези са продајом 
гипса гипсом на интернет страници продавца: .................................. 
 

10. Рок за подношење понуде: ..................... године до 10:00 часова.  
 

11. Место и време отварања понуда: у пословним просторијама Акционарског друштва 
„Електропривреда Србије“, Огранак .................................. , адреса ............................, 
канцеларија бр. ............, дана: ____________ године са почетком у 10:30 часова. 
 

12. Подносиоци неблаговремене, односно непотпуне понуде неће моћи да учествују у поступку 
прикупљања понуда 
 

13. У поступку прикупљања понуда могу учествовати само лица која су положила депозит.  
 

 
 

Комисија за продају гипса,  
ПГ БР. ...../202_ 

.................................................. 
 
 

  



стр. 9. oд 33 
 

Образац 4 
 

ПОНУДА ЗА КУПОВИНУ ГИПСА-КАЛЦИЈУМ СУЛФАТА  
КОЈИ СЕ ДОБИЈА ОДСУМПОРАВАЊЕМ ДИМНИХ ГАСОВА ИЗ ТЕРМИЧКОГ ПРОЦЕСА 

САГОРЕВАЊА УГЉА  
ПГ БР. ... / 202_ ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ ПОНУДА 

 
број: ________________ од ________ 202__. године 

 
 

НАЗИВ ПРОДАВЦА 

Електропривреда Србије а.д. Београд, Београд, Балканска бр. 13 – ОГРАНАК    ..................... 

 

ОПШТИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ  - КУПЦУ 

Пословно име/Име и презиме физичког лица/име 
и презиме предузетника и назив радње 

 

Врста правног лица: (микро, мало, средње, 
велико, физичко лице) 

 
 

Адреса понуђача  

Матични број понуђача/број личне карте 
физичког лица  

 

Порески идентификациони број понуђача (ПИБ)  

Име особе за контакт  

Електронска адреса понуђача (e-mail)  

Телефон  

Број рачуна понуђача и назив банке  

Лице овлашћено за потписивање уговора  

 

ПРЕДМЕТ ПРОДАЈЕ 

ГИПС:  
 

• Гипс као неопасан отпад је отпад индексног броја отпада „10 01 05 чврсти отпади на бази 
калцијума у процесу одсумпоравања гаса“ у складу са  Прилогом 1  Правилника о категоријама, 
испитивању и класификацији отпада („Службени гласник РС“, бр. 56/2010, 93/2019, 39/2021 и 
65/2024) и/или 
 

• Гипс као нуспроизвод је отпад индексног броја отпада „10 01 05 чврсти отпади на бази 
калцијума у процесу одсумпоравања гаса“ у складу са  Прилогом 1  Правилника о категоријама, 
испитивању и класификацији отпада („Службени гласник РС“, бр. 56/2010, 93/2019, 39/2021 и 
65/2024) а за који је прибављен сертификат о усаглашености према стандардима SRPS EN 
196-2 и SRPS EN 451-1) за који Продавац подноси захтев за упис у регистар нуспроизвода а на 
основу документације коју је примио од Понуђача и/или 
 



стр. 10. oд 33 
 

• Гипс као хемикалија је гипс који је регистрован као супстанца калцијум сулфат; CAS број: 
7778-18-9; EC број: 231-900-3 код Европске агенције за хемикалије у складу са одредбама 
Директиве 1907/2006/EC (REACH). 

Техничке карактеристике гипса: у складу са Извештајем о испитивању отпада, број: ........................ 
од ...........................  издатим од стране лабораторије........................................., која је акредитована 
за испитивање по SRPS EN 17025, са обимом акредитације: Физичка, хемијска и радиолошка 
испитивања отпада / Physical, chemical and radiological testing of wast 

ЗАХТЕВАНА КОЛИЧИНА ГИПСА (у тонама) 

Гипс као неопасан отпад и/или  

Гипс као нуспроизвод и/или  

Гипс као хемикалија   

Укупно захтевана количина гипса   

ПАРИТЕТ: утоварно место продавца 
Сагласан са захтевом Продаваца 

ДА / НЕ 
(заокружити) 

ПОНУЂЕНА ЦЕНА 

ЗАХТЕВАНА КОЛИЧИНА 

ЈЕДИНИЧНА 
ЦЕНА у ЕУР без 
ПДВ 

УКУПНА ЦЕНА ЗА 
ОДРЕЂЕНУ 
КОЛИЧИНУ у ЕУР 
без ПДВ 

ПОНУЂЕНА ЈЕДИНИЧНА ЦЕНА У ЕУР БЕЗ ПДВ  ПО 
ТОНИ ГИПСА ЗА ПРВИХ 10.000 ТОНА 
(изражена на две децимале и мора бити једнака или већа 
од почетне јединичне цене за одређени ранг количина) 

......................... 
(словима: 
...............................)  

......................... 
(словима: 
...............................) 

ПОНУЂЕНА ЈЕДИНИЧНА ЦЕНА У ЕУР БЕЗ ПДВ  ПО 
ТОНИ ГИПСА ЗА КОЛИЧИНУ ОД 10.001. ДО 20.000 
ТОНА  
(изражена на две децимале и мора бити једнака или већа 
од почетне јединичне цене за одређени ранг количина) 
 

......................... 
(словима: 
...............................)  

......................... 
(словима: 
...............................)  

ПОНУЂЕНА ЈЕДИНИЧНА ЦЕНА У ЕУР БЕЗ ПДВ  ПО 
ТОНИ ГИПСА ЗА КОЛИЧИНУ ОД 20.001. ДО 30.000 
ТОНА 
(изражена на две децимале и мора бити једнака или већа 
од почетне јединичне цене за одређени ранг количина) 

......................... 
(словима: 
...............................)  

......................... 
(словима: 
...............................)  

ПОНУЂЕНА ЈЕДИНИЧНА ЦЕНА У ЕУР БЕЗ ПДВ  ПО 
ТОНИ ГИПСА ЗА КОЛИЧИНУ ОД 30.001. ДО 40.000 
ТОНА 
(изражена на две децимале и мора бити једнака или већа 
од почетне јединичне цене за одређени ранг количина) 

......................... 
(словима: 
...............................)  

......................... 
(словима: 
...............................)  



стр. 11. oд 33 
 

ПОНУЂЕНА ЈЕДИНИЧНА ЦЕНА У ЕУР БЕЗ ПДВ  ПО 
ТОНИ ГИПСА ЗА КОЛИЧИНУ ОД 40.001. ДО 50.000 
ТОНА 
(изражена на две децимале и мора бити једнака или већа 
од почетне јединичне цене за одређени ранг количина) 

......................... 
(словима: 
...............................)  

......................... 
(словима: 
...............................)  

ПОНУЂЕНА ЈЕДИНИЧНА ЦЕНА У ЕУР БЕЗ ПДВ  ПО 
ТОНИ ГИПСА ЗА КОЛИЧИНУ ОД ……….. ДО ………… 
ТОНА 
(изражена на две децимале и мора бити једнака или већа 
од почетне јединичне цене за одређени ранг количина 

......................... 
(словима: 
...............................)  

......................... 
(словима: 
...............................)  

УКУПНА ПОНУЂЕНА ЦЕНА у ЕУР без ПДВ (понуђена јединична цена за 
најнижи ранг количине гипса помножена са  количином тог ранга + понуђена 
јединична цена за следећи ранг количине гипса помножена са  количином тог 
ранга + понуђена јединична цена за следећи ранг количине гипса помножена 
са  количином тог ранга) 

......................... 
(словима: ...............
................) 

Износ ПДВ  

УКУПНА ПОНУЂЕНА ЦЕНА У ЕУР СА ПДВ 

.......................... 
(словима: ...................................................
.............................................) ЕУР, са 
порезом на додату вредност 

Утовар у организацији и о трошку Продавца 
Сагласан са захтевом Продаваца 

ДА/НЕ (заокружити) 

Транспорт у организацији и о трошку Купца 
Сагласан са захтевом Продаваца 

ДА/НЕ (заокружити) 

Обрачун додатних трошкова у поступку реализације 
продаје, уколико реализација продаје односне врсте 
гипса узрокује додатне трошкове, гласи:  
…………………………………………………………………… 

Сагласан са захтевом Продаваца 
ДА / НЕ 

(заокружити) 

СРЕДСТВА ОБЕЗБЕЂЕЊА ЗА ИСПУЊЕЊЕ 
УГОВОРНИХ ОБАВЕЗА 
Купац се обавезује да приликом закључења Уговора, а 
најкасније у року од 10 (десет) дана од дана закључења 
истог Продавцу достави: банкарску гаранцију за 
испуњење уговорних обавеза на износ од 100 (словима: 
сто)% од уговорене вредности. 

Сагласан са захтевом Продаваца 
ДА/НЕ (заокружити) 

ФАКТУРИСАЊЕ, НАЧИН И РОК ПЛАЋАЊА 
Након уплате аванса у динарској противвредности EUR 
-а по средњем курсу НБС на дан уплате, Купац стиче 
право на преузимање гипса у вредности уплаћеног 
аванса, након чега ће Продавац фактурисати преузете 
количине применом јединичних цена из Уговора. 

Сагласан са захтевом Продаваца 
ДА / НЕ 

(заокружити) 

ОБИМ И РОК ИСПОРУКЕ  
 

Купац ће купити и преузети до ________ 
(словима: ............) тона гипса са локације 
Продавца у року од .................... од дана 
ступања уговора на снагу а уколико, у 
одређеном периоду, Продавац не буде у 
стању да врши испоруку гипса, 
уговорени рок испоруке мирује за 
онолико дана колико је трајала 
немогућност испоруке.   



стр. 12. oд 33 
 

ПРЕУЗИМАЊЕ И ТРАНСПОРТ ГИПСА 
Уговорене количине гипса Купац ће преузимати са 
локације Продавца по уговореној динамици од стране 
Продавца. Изузетно динамику преузимања може да 
предложи Купац али уз претходну сагласност 
Продавца. Утовар ће се вршити радним данима од 07-
23 часа радним даном и суботом од 07-15 часова. 
 
Транспорт ће бити организован од стране Купца који 
у целости сноси ове трошкове. Транспорт 
организовати са камионима чија укупна тежина на 
путу не сме бити изнад 40т. 
 
У току реализације Уговора, приликом утовара и 
транспорта гипса, Купац је у обавези да се придржава 
прописаних мера заштите на раду и заштите животне 
средине. 

Сагласан са захтевом Продаваца 
ДА / НЕ 

(заокружити) 

ВИСИНА УПЛАЋЕНОГ ДЕПОЗИТА 10% од укупне цене 
за целокупну захтевану количину гипса (почетна 
јединична цена за најнижи ранг количине гипса 
помножена са  количином тог ранга + почетна јединична 
цена за следећи ранг количине гипса помножена са  
количином тог ранга + почетна јединична цена за 
следећи ранг количине гипса помножена са  количином 
тог ранга…), исказане без ПДВ на паритету: утоварно 
место продавца, у динарској противвредности према 
званичном средњем курсу Народне банке Србије на дан 
уплате депозита; 

…………………РСД 

ПОВРАЋАЈ ДЕПОЗИТА 

Учесницима који нису успели у поступку прикупљања 
писмених понуда, (чија је понуда непотпуна, не испуњава 
услове за учешће у предметном поступку или која садржи 
понуђену цену која није највећа),  депозит се враћа у року 
од 15 (петнаест) дана од дана доношења акта о додели 
уговора или о обустави поступка или о поништају 
поступка. 

Сагласан са захтевом продаваца 
ДА / НЕ 

(заокружити) 

Продавац се обавезују да, у року од 10 (словима: десет) 
дана од дана пријема исправног средства обезбеђења за 
испуњење уговорних обавеза Купцу врати депозит за 
учешће у поступку прикупљања писмених понуда  

Сагласан са захтевом продаваца 
ДА / НЕ 

(заокружити) 

Број рачуна и назив банке за повраћај депозита 
_________________________ 
_________________________ 

ГУБИТАК ПРАВА НА ПОВРАЋАЈ ДЕПОЗИТА 

Право на повраћај депозита губи:  
1. заинтересовано лице, уколико уплати депозит а не 

поднесе благовремену понуду; 
2. понуђач, уколико опозове понуду пре истека рока 

важења понуде;  
3. учесник, уколико је  изабран за најповољнијег 

понуђача а не закључи уговор у року од 8 

Сагласан са захтевом продаваца 
ДА / НЕ (заокружити) 



стр. 13. oд 33 
 

(словима: осам) дана од дана пријема позива за 
закључење уговора; 

4. учесник,  уколико је закључио уговор а Продавцу 
не достави средство обезбеђења за испуњење 
уговорних обавеза у року утврђеном уговором; 

5. учесник, уколико је закључио уговор а не плати 
купопродајну цену у року утврђеном уговором; 

6. подносилац благовремене и потпуне понуде 
уколико не приступи отварању писмених понуда 
сматраће се да је одустао од понуде јер је 
присуство лица која су поднела понуду обавезно 
приликом отварања понуда. 

РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: не може бити краћи од 30 
(словима: тридесет) дана од дана отварања понуда 

Рок важења понуде је 
___________________  дана  

од дана отварања понуда 

НАПОМЕНЕ:  
1. Понуда понуђача који не прихвата захтеве Продаваца сматраће се неприхватљивом. 
2. Подносиоци неблаговремене, односно непотпуне понуде неће моћи да учествују у 

поступку прикупљања писмених понуда. 

Обавезни прилози уз образац понуде су:  
1. оригинални извод из регистра привредних субјеката,  
2. пуномоћје за заступање, ако се понуда подноси преко пуномоћника,  
3. потврда о уплати депозита,  
4. изјава о прихватању свих услова из јавног огласа и конкурсне документације,  
5. изјава о губитку права на враћање депозита,  
6. изјава о називу банке и броју рачуна за враћање депозита,  
7. попуњен, потписан и оверен модел уговора и 
8. решења/изјаве :  

1) за гипс као отпад: 

− Решење о издавању дозволе за транспорт отпада индексног броја 10 01 05 
издатог од државног органа на основу Закона о управљању отпадом, 
односно интегрисане дозволе према којој је дозвољен транспорт 
предметног отпада издате од државног органа на основу Закона о 
интегрисаном спречавању и контроли загађивања животне средине или 
важећи Уговор о пословно-техничкој сарадњи са оператером који поседује 
важећу дозволу за транспорт отпада и     

− Решење о издавању дозволе за третман отпада индексног броја 10 01 05 
издатог од државног органа на основу Закона о управљању отпадом, 
односно интегрисане дозволе према којој је дозвољено третман  отпада 
индексног броја 10 01 05 издатог од државног органа на основу Закона о 
интегрисаном спречавању и контроли загађивања животне средине или 
важећи Уговор о пословно-техничкој сарадњи са оператером који има овакву 
важећу дозволу;  

2) за гипс као нуспроизвод: 

− Изјава будућег корисника гипса да се отпадни гипс индексног броја отпада 10 
01 05  може употребити директно без додатне обраде, осим уобичајеним 
индустријским поступцима, који не укључују поступке одвајања нежељених 
или опасних састојака, уз приложен опис и технолошку шему процеса 
употребе гипса као нуспроизвода и  

− доказ да понуђач примењује систем управљања,  (системи управљања 
квалитетом, системи управљања животном средином, системи управљања 
безбедношћу и здрављем на раду или интегрисани системи, укључујући 



стр. 14. oд 33 
 

примењене процедуре, екстерне провере система управљања, иностране или 
европске регистрације, као нпр. за EMAS), при чему су доказ важећи 
сертификати којима се потврђује да је систем менаџмента усклађен са 
захтевима стандарда; 

3) за гипс као хемикалију:  

− Изјава о намери извоза гипса као супстанце калцијум сулфат; CAS број: 7778-
18-9; EC број: 231-900-3 регистроване код Европске агенције за хемикалије у 
складу са одредбама Директиве 1907/2006/EC (REACH). 
 

                                                                                
 
 
 

М. П. 

ПОНУЂАЧ 
 

_______________________________ 
(својеручни потпис) 

________________________________  
(име и презиме законског заступника) 

 
  



стр. 15. oд 33 
 

Образац 5 
 
Пословно име/Име и презиме физичког лица/ 
име и презиме предузетника и назив радње 
Број___________________ 
Датум________________ 
Место __________________ 
 
 
 
У својству понуђача у поступку прикупљања писмених понуда за продају гипса, под пуном 
материјалном и кривичном одговорношћу, подносимо 
 
 

ИЗЈАВУ О ПРИХВАТАЊУ СВИХ УСЛОВА ИЗ ОГЛАСА И КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ  
ПГ БР. ...../202_ 

 
 
којом потврђујемо да прихватамо све услове из Огласа о спровођењу поступка прикупљања 
писмених понуда за продају гипса ПГ БР. ...../202_ и Конкурсне документације за исто и да се 
одричемо права на накнадне захтеве било по ком основу као и на позивање на стварну или 
правну заблуду.  
 
                                                                                

 
 
 

М. П. 

ПОНУЂАЧ 
 
 

_______________________________ 
(својеручни потпис) 

 
________________________________  
(име и презиме законског заступника) 

 
  



стр. 16. oд 33 
 

Образац 6 
Пословно име/Име и презиме физичког лица/ 
име и презиме предузетника и назив радње 
Број___________________ 
Датум________________ 
Место __________________ 
 
 
У својству понуђача у поступку прикупљања писмених понуда за продају гипса, под пуном 
материјалном и кривичном одговорношћу, подносимо 
 
 

ИЗЈАВУ О ГУБИТКУ ПРАВА НА ВРАЋАЊЕ ДЕПОЗИТА 
ПГ БР. ...../202_ 

 
 
којом потврђујемо да смо сагласни да губимо право на повраћај депозита у следећим случајевима:   
 

1. уколико уплатимо депозит а не поднесемо благовремену понуду или 
2. уколико опозовемо понуду пре истека рока важења понуде или 
3. уколико будемо изабрани за најповољнијег понуђача а не закључимо уговор у року од 8 

(словима: осам) дана од дана пријема позива за закључење уговора или 
4. уколико закључимо уговор а Продавцу не доставимо средство обезбеђења за испуњење 

уговорних обавеза у року утврђеном уговором или 
5. уколико закључимо уговор а не платимо купопродајну цену у року утврђеном уговором или 
6. уколико поднесемо благовремену и потпуну понуду а не приступимо отварању писмених 

понуда, јер ће се, обзиром да је присуство  лица која су поднела понуду обавезно приликом 
отварања понуда, сматрати да смо одустали од понуде. 

 
                                                                                

 
 
 

М. П. 

ПОНУЂАЧ 
 
 

_______________________________ 
(својеручни потпис) 

 
________________________________  
(име и презиме законског заступника) 

 
  



стр. 17. oд 33 
 

Образац 7 
Пословно име/Име и презиме физичког лица/ 
име и презиме предузетника и назив радње 
Број___________________ 
Датум________________ 
Место __________________ 
 
 
У својству понуђача у поступку прикупљања писмених понуда за продају гипса, под пуном 
материјалном и кривичном одговорношћу, подносимо 
 
 

ИЗЈАВУ О НАЗИВУ БАНКЕ И БРОЈУ РАЧУНА ЗА ВРАЋАЊЕ ДЕПОЗИТА 
ПГ БР. ...../202_ 

 
 

којом изјављујемо да за враћање депозита  
 
назив банке гласи: _________________________________________________ 
 
број рачуна гласи ___________________________________________________ 
 
 
  

 
 
 

М. П. 

ПОНУЂАЧ 
 
 

_______________________________ 
(својеручни потпис) 

 
________________________________  
(име и презиме законског заступника) 

 
  



стр. 18. oд 33 
 

Образац 8 
 

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО 
ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ 
Огранак__________________ 

Адреса ………………….. 
Број:_________________ 

Датум:_________ 202__. године 
 
На основу члана 10. Правилника о продаји гипса у Акционарском друштву „Електропривреда 
Србије“, Београд. ЕПС АД број: 12.01              од    07.2025. године,  Комисија за продају гипса 
сачињава  
 

ЗАПИСНИК О ОТВАРАЊУ ПОНУДА 
У ПОСТУПКУ ПРОДАЈЕ ГИПСА-КАЛЦИЈУМ СУЛФАТА  

КОЈИ СЕ ДОБИЈА ОДСУМПОРАВАЊЕМ ДИМНИХ ГАСОВА ИЗ ТЕРМИЧКОГ ПРОЦЕСА 
САГОРЕВАЊА УГЉА  

ПГ БР. ... / 202_ ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ ПОНУДА 
 

1. Поступак отварања понуда спроводи се у просторијама Продавца ___________, ул. 
_____________, дана ______. године, са почетком у ___:___ часова. 
 

2. Предмет продаје: гипс..................................... 
 

3. Предмет продаје су следеће количине гипса:  
 

Ранг Квартал I   II    III    IV  
I  t Почетне јединичне цене у  

EUR без ПДВ 
II 10.000   

III 10.001-20.000   
IV 20.001-30.000   
V 30.001-40.000   
VI 40.001-50.000   
VII …   

 
4. Јавно отварање понуда спроводи Председник / Секретар Комисије за продају гипса: 

___________________ 
 
5. Отварању понуда присуствују представници понуђача који су поднели пуномоћја:                                                                                  

 
6. Отварању понуда присуствују и: __________________, __________________, као и лица која 

нису поднели понуде : ____________________________________________ 
 

Ред. 
број 

Понуђач Представник 
Број и датум 

пуномоћја 

1.    

2.    

3.    



стр. 19. oд 33 
 

7. Благовремено, тј. до дана _________ године до ___:___ часова, примљене су понуде следећих 
понуђача по следећем редоследу: 

 

Ред. 
бр. 

Заводни број Назив и седиште Понуђача 
Датум 

пријема 
Час и 
минут 

1.    : 

2.    : 

3.    : 

 
8. Неблаговремене понуде: ________________________________________________, које ће 

секретар Комисије, одмах по окончању поступка отварања, неотворене вратити понуђачу 
препорученом пошиљком уз доставницу, са назнаком да су поднете неблаговремено.  

 
9. Подаци из понуда:  
 
ПОНУДА ред. бр. 1, евидентирана код понуђача под  бр. _______ од ___________   
Понуђач:__________________  
 

ПРЕДМЕТ ПРОДАЈЕ 

ГИПС: као неопасан отпад и/или Гипс као нуспроизвод и/или Гипс као хемикалија  

ЗАХТЕВАНА КОЛИЧИНА ГИПСА (у тонама) 

Гипс као неопасан отпад и/или  

Гипс као нуспроизвод и/или  

Гипс као хемикалија   

Укупно захтевана количина гипса   

ПОНУЂЕНА ЦЕНА 

УКУПНА ПОНУЂЕНА ЦЕНА у ЕУР без ПДВ (понуђена 
јединична цена за најнижи ранг количине гипса помножена 
са  количином тог ранга + понуђена јединична цена за 
следећи ранг количине гипса помножена са  количином тог 
ранга + понуђена јединична цена за следећи ранг количине 
гипса помножена са  количином тог ранга) 

.......................... 
(словима: ..............................................
..................................................)  

Обрачун додатних трошкова у поступку реализације 
продаје, уколико реализација продаје односне врсте 
гипса узрокује додатне трошкове, гласи:  
…………………………………………………………………………
……………………………………………… 

Сагласан са захтевом Продаваца 
ДА / НЕ 

(заокружити) 

ВИСИНА УПЛАЋЕНОГ ДЕПОЗИТА 10% од укупне цене за 
целокупну захтевану количину гипса (почетна јединична 
цена за најнижи ранг количине гипса помножена са  
количином тог ранга + почетна јединична цена за следећи 
ранг количине гипса помножена са  количином тог ранга + 
почетна јединична цена за следећи ранг количине гипса 
помножена са  количином тог ранга…), исказане без ПДВ 
на паритету: утоварно место продавца, у динарској 
противвредности према званичном средњем курсу Народне 
банке Србије на дан уплате депозита; 

…………………РСД 

 



стр. 20. oд 33 
 

Обавезни прилози уз образац понуде су:   

Ред. 
Бр. 

Захтевана документација Број и датум достављеног акта 

1. оригинални извод из регистра привредних 
субјеката, не старији од 30 дана 

 

2. пуномоћје за заступање, ако се понуда подноси 
преко пуномоћника,  

 

3. потврда о уплати депозита,   

4. изјава о прихватању свих услова из јавног 
огласа и конкурсне документације,  

 

5. изјава о губитку права на враћање депозита,   

6. изјава о називу банке и броју рачуна за враћање 
депозита,  

 

7. попуњен, потписан и оверен модел уговора и  

8. решења/изјаве :  
1) за гипс као отпад: 

− Решење о издавању дозволе за 
транспорт отпада индексног броја 10 
01 05 издатог од државног органа на 
основу Закона о управљању отпадом, 
односно интегрисане дозволе према 
којој је дозвољен транспорт 
предметног отпада издате од државног 
органа на основу Закона о интегрисаном 
спречавању и контроли загађивања 
животне средине или важећи Уговор о 
пословно-техничкој сарадњи са 
оператером који поседује важећу 
дозволу за транспорт отпада и  

− Решење о издавању дозволе за третман 
отпада индексног броја 10 01 05 
издатог од државног органа на основу 
Закона о управљању отпадом, односно 
интегрисане дозволе према којој је 
дозвољено третман  отпада индексног 
броја 10 01 05 издатог од државног 
органа на основу Закона о интегрисаном 
спречавању и контроли загађивања 
животне средине или важећи Уговор о 
пословно-техничкој сарадњи са 
оператером који има овакву важећу 
дозволу;  

2) за гипс као нуспроизвод: 

− Изјава будућег корисника гипса да се 
отпадни гипс индексног броја отпада 10 
01 05  може употребити директно без 
додатне обраде, осим уобичајеним 
индустријским поступцима, који не 
укључују поступке одвајања нежељених 
или опасних састојака, уз приложен опис 
и технолошку шему процеса употребе 
гипса као нуспроизвода и  

 



стр. 21. oд 33 
 

− доказ да понуђач примењује систем 
управљања,  (системи управљања 
квалитетом, системи управљања 
животном средином, системи 
управљања безбедношћу и здрављем на 
раду или интегрисани системи, 
укључујући примењене процедуре, 
екстерне провере система управљања, 
иностране или европске регистрације, 
као нпр. за EMAS), при чему су доказ 
важећи сертификати којима се 
потврђује да је систем менаџмента 
усклађен са захтевима стандарда; 

3) за гипс као хемикалију:  

− Изјава о намери извоза гипса као 
супстанце калцијум сулфат; CAS број: 
7778-18-9; EC број: 231-900-3 
регистроване код Европске агенције за 
хемикалије у складу са одредбама 
Директиве 1907/2006/EC (REACH). 

 
УОЧЕНИ НЕДОСТАЦИ У ПОНУДИ: ___________________________________________. 
 
ПОНУДА ред. бр. 2, евидентирана код понуђача под  бр. _______ од ___________   
Понуђач:__________________  
 

ПРЕДМЕТ ПРОДАЈЕ 

ГИПС: као неопасан отпад и/или Гипс као нуспроизвод и/или Гипс као хемикалија  

ЗАХТЕВАНА КОЛИЧИНА ГИПСА (у тонама) 

Гипс као неопасан отпад и/или  

Гипс као нуспроизвод и/или  

Гипс као хемикалија   

Укупно захтевана количина гипса   

ПОНУЂЕНА ЦЕНА 

УКУПНА ПОНУЂЕНА ЦЕНА у ЕУР без ПДВ (понуђена 
јединична цена за најнижи ранг количине гипса помножена 
са  количином тог ранга + понуђена јединична цена за 
следећи ранг количине гипса помножена са  количином тог 
ранга + понуђена јединична цена за следећи ранг количине 
гипса помножена са  количином тог ранга) 

.......................... 
(словима: ..............................................
..................................................)  

Обрачун додатних трошкова у поступку реализације 
продаје, уколико реализација продаје односне врсте 
гипса узрокује додатне трошкове, гласи:  
…………………………………………………………………………
……………………………………………… 

Сагласан са захтевом Продаваца 
ДА / НЕ 

(заокружити) 

 
Обавезни прилози уз образац понуде су:   



стр. 22. oд 33 
 

Ред. 
Бр. 

Захтевана документација Број и датум достављеног акта 

1. оригинални извод из регистра привредних 
субјеката, не старији од 30 дана 

 

2. пуномоћје за заступање, ако се понуда подноси 
преко пуномоћника,  

 

3. потврда о уплати депозита,   

4. изјава о прихватању свих услова из јавног 
огласа и конкурсне документације,  

 

5. изјава о губитку права на враћање депозита,   

6. изјава о називу банке и броју рачуна за враћање 
депозита,  

 

7. попуњен, потписан и оверен модел уговора и  

8. решења/изјаве :  
1) за гипс као отпад: 

− Решење о издавању дозволе за 
транспорт отпада индексног броја 10 
01 05 издатог од државног органа на 
основу Закона о управљању отпадом, 
односно интегрисане дозволе према 
којој је дозвољен транспорт 
предметног отпада издате од државног 
органа на основу Закона о интегрисаном 
спречавању и контроли загађивања 
животне средине или важећи Уговор о 
пословно-техничкој сарадњи са 
оператером који поседује важећу 
дозволу за транспорт отпада и  

− Решење о издавању дозволе за третман 
отпада индексног броја 10 01 05 
издатог од државног органа на основу 
Закона о управљању отпадом, односно 
интегрисане дозволе према којој је 
дозвољено третман  отпада индексног 
броја 10 01 05 издатог од државног 
органа на основу Закона о интегрисаном 
спречавању и контроли загађивања 
животне средине или важећи Уговор о 
пословно-техничкој сарадњи са 
оператером који има овакву важећу 
дозволу;  

2) за гипс као нуспроизвод: 

− Изјава будућег корисника гипса да се 
отпадни гипс индексног броја отпада 10 
01 05  може употребити директно без 
додатне обраде, осим уобичајеним 
индустријским поступцима, који не 
укључују поступке одвајања нежељених 
или опасних састојака, уз приложен опис 
и технолошку шему процеса употребе 
гипса као нуспроизвода и  

− доказ да понуђач примењује систем 

 



стр. 23. oд 33 
 

управљања,  (системи управљања 
квалитетом, системи управљања 
животном средином, системи 
управљања безбедношћу и здрављем на 
раду или интегрисани системи, 
укључујући примењене процедуре, 
екстерне провере система управљања, 
иностране или европске регистрације, 
као нпр. за EMAS), при чему су доказ 
важећи сертификати којима се 
потврђује да је систем менаџмента 
усклађен са захтевима стандарда; 

3) за гипс као хемикалију:  

− Изјава о намери извоза гипса као 
супстанце калцијум сулфат; CAS број: 
7778-18-9; EC број: 231-900-3 
регистроване код Европске агенције за 
хемикалије у складу са одредбама 
Директиве 1907/2006/EC (REACH). 

 
УОЧЕНИ НЕДОСТАЦИ У ПОНУДИ: ___________________________________________. 
 
ПОНУДА ред. бр. 3, евидентирана код понуђача под  бр. _______ од ___________   
Понуђач:__________________  
 

ПРЕДМЕТ ПРОДАЈЕ 

ГИПС: као неопасан отпад и/или Гипс као нуспроизвод и/или Гипс као хемикалија  

ЗАХТЕВАНА КОЛИЧИНА ГИПСА (у тонама) 

Гипс као неопасан отпад и/или  

Гипс као нуспроизвод и/или  

Гипс као хемикалија   

Укупно захтевана количина гипса   

ПОНУЂЕНА ЦЕНА 

УКУПНА ПОНУЂЕНА ЦЕНА у ЕУР без ПДВ (понуђена 
јединична цена за најнижи ранг количине гипса помножена 
са  количином тог ранга + понуђена јединична цена за 
следећи ранг количине гипса помножена са  количином тог 
ранга + понуђена јединична цена за следећи ранг количине 
гипса помножена са  количином тог ранга) 

.......................... 
(словима: ..............................................
..................................................)  

Обрачун додатних трошкова у поступку реализације 
продаје, уколико реализација продаје односне врсте 
гипса узрокује додатне трошкове, гласи:  
…………………………………………………………………………
……………………………………………… 

Сагласан са захтевом Продаваца 
ДА / НЕ 

(заокружити) 

ВИСИНА УПЛАЋЕНОГ ДЕПОЗИТА 10% од укупне цене за 
целокупну захтевану количину гипса (почетна јединична 
цена за најнижи ранг количине гипса помножена са  
количином тог ранга + почетна јединична цена за следећи 

…………………РСД 



стр. 24. oд 33 
 

ранг количине гипса помножена са  количином тог ранга + 
почетна јединична цена за следећи ранг количине гипса 
помножена са  количином тог ранга…), исказане без ПДВ 
на паритету: утоварно место продавца, у динарској 
противвредности према званичном средњем курсу Народне 
банке Србије на дан уплате депозита; 

 
Обавезни прилози уз образац понуде су:   

Ред. 
Бр. 

Захтевана документација Број и датум достављеног акта 

1. оригинални извод из регистра привредних 
субјеката, не старији од 30 дана 

 

2. пуномоћје за заступање, ако се понуда подноси 
преко пуномоћника,  

 

3. потврда о уплати депозита,   

4. изјава о прихватању свих услова из јавног 
огласа и конкурсне документације,  

 

5. изјава о губитку права на враћање депозита,   

6. изјава о називу банке и броју рачуна за враћање 
депозита,  

 

7. попуњен, потписан и оверен модел уговора и  

8. решења/изјаве :  
1) за гипс као отпад: 

− Решење о издавању дозволе за 
транспорт отпада индексног броја 10 
01 05 издатог од државног органа на 
основу Закона о управљању отпадом, 
односно интегрисане дозволе према 
којој је дозвољен транспорт 
предметног отпада издате од државног 
органа на основу Закона о интегрисаном 
спречавању и контроли загађивања 
животне средине или важећи Уговор о 
пословно-техничкој сарадњи са 
оператером који поседује важећу 
дозволу за транспорт отпада и  

− Решење о издавању дозволе за третман 
отпада индексног броја 10 01 05 
издатог од државног органа на основу 
Закона о управљању отпадом, односно 
интегрисане дозволе према којој је 
дозвољено третман  отпада индексног 
броја 10 01 05 издатог од државног 
органа на основу Закона о интегрисаном 
спречавању и контроли загађивања 
животне средине или важећи Уговор о 
пословно-техничкој сарадњи са 
оператером који има овакву важећу 
дозволу;  

2) за гипс као нуспроизвод: 

− Изјава будућег корисника гипса да се 
отпадни гипс индексног броја отпада 10 

 



стр. 25. oд 33 
 

01 05  може употребити директно без 
додатне обраде, осим уобичајеним 
индустријским поступцима, који не 
укључују поступке одвајања нежељених 
или опасних састојака, уз приложен опис 
и технолошку шему процеса употребе 
гипса као нуспроизвода и  

− доказ да понуђач примењује систем 
управљања,  (системи управљања 
квалитетом, системи управљања 
животном средином, системи 
управљања безбедношћу и здрављем на 
раду или интегрисани системи, 
укључујући примењене процедуре, 
екстерне провере система управљања, 
иностране или европске регистрације, 
као нпр. за EMAS), при чему су доказ 
важећи сертификати којима се 
потврђује да је систем менаџмента 
усклађен са захтевима стандарда; 

3) за гипс као хемикалију:  

− Изјава о намери извоза гипса као 
супстанце калцијум сулфат; CAS број: 
7778-18-9; EC број: 231-900-3 
регистроване код Европске агенције за 
хемикалије у складу са одредбама 
Директиве 1907/2006/EC (REACH). 

 
УОЧЕНИ НЕДОСТАЦИ У ПОНУДИ: ___________________________________________. 
10. Примедбе представника понуђача на поступак отварања понуда: ______________. 
11. Комисија: 

1) _________________________ 
2) _________________________ 
3) _________________________ 

12. Потписи овлашћених представника понуђача:  
1) _________________________ 
2) _________________________ 
3) _________________________ 

 
13. Разлози због којих је овлашћених представник понуђача одбио да потпише 

записник:_______________________________________________________________. 
 

14. Поступак отварања понуда завршен је у __:__ часова. 
 

15. Представници понуђача својим потписом потврђују пријем овог записника: 
1) _________________________ 
2) _________________________ 
3) _________________________ 

Доставити: 
- одсутним представницима понуђача  
- Писарници 
- … 

  



стр. 26. oд 33 
 

Образац 9 
 

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО 
ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ 
Огранак__________________ 

Адреса ………………….. 
Број:_________________ 

Датум:_________ 202__. године 
 
 
На основу члана 10. став 2. Правилника о продаји гипса у Акционарском друштву „Електропривреда 
Србије“, Београд. ЕПС АД број: 12.01. 727570/3-25 од 07.07.2025. године, у својству члана 
Комисије за продају гипса, под пуном моралном, материјалном и кривичном одговорношћу, потпуно 
свесно, без икакве заблуде, преваре, принуде или претње, самостално и слободно, након отварања 
понуда дајем  
 
 

ИЗЈАВУ О НЕПОСТОЈАЊУ СУКОБА ИНТЕРЕСА 
у поступку продаје гипса прикупљањем писмених понуда путем јавног оглашавања 

ПГ БР. ... / 202_ 
 
 
Потврђујем да у предметној продаји гипса, ја, нити сa мном повезано лице, немамо директан нити 
индиректан финансијски, економски или други приватни интерес, за који би се могло сматрати да 
доводи у питање моју непристрасност и независност у овом поступку продаје, а нарочито:  
 
1) не учествујемо у управљању понуђача и  
 
2) немамо више од 1% удела, односно акција понуђача. 
 
Упознат сам са чињеницом да се под повезаним лицем сматрају лица у: крвном сродству у правој 
линији; побочном сродству закључно са трећим степеном сродства; тазбинском сродству закључно 
с другим степеном сродства; односу усвојитеља и усвојеника; браку, без обзира да ли је брак 
престао или није; ванбрачној заједници; односу старатеља и штићеника. 
 
Упознат сам са дужношћу да се изузмем из поступка продаје гипса уколико у било којој фази овог 
поступка продаје дођем до сазнања о постојању сукоба интереса, о чему ћу одмах, без одлагања, о 
истом писмено обавестити председника Комисије за продају гипса и руководиоца организационе 
целине за комерцијалне послове и финансијског директора Огранка.  
 
                          (име и презиме) 
 
                                                                                                           _____________________  
                                                         (својеручни потпис) 
 
Доставити: 
- Секретару комисије – ......................... 
- Потписнику  
- Архиви 
  



стр. 27. oд 33 
 

Образац 10 
АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО 

ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ 
Огранак__________________ 

Адреса ………………….. 
Број:_________________ 

Датум:_________ 202__. године 
 
 
На основу члана 11. Правилника о продаји гипса у Акционарском друштву „Електропривреда 
Србије“, ЕПС АД број: 12.01. 727570/3-25 од 07.07.2025. године и члана … Одлуке о покретању 
поступка продаје гипса, ПГ БР. ... / 202_ ЕПС АД Београд број: …………….. од ………………... године 
комисије Комисија за продају гипса (у даљем тексту: Комисија), подноси 
 
 

ИЗВЕШТАЈ О СПРОВЕДЕНОМ ПОСТУПКУ ПРОДАЈЕ ГИПСА-КАЛЦИЈУМ СУЛФАТА  
КОЈИ СЕ ДОБИЈА ОДСУМПОРАВАЊЕМ ДИМНИХ ГАСОВА ИЗ ТЕРМИЧКОГ ПРОЦЕСА 

САГОРЕВАЊА УГЉА  
ПГ БР. ... / 202_ ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ ПОНУДА 

 
 
1. Предмет продаје је гипс - калцијум сулфат, који се добија одсумпоравањем димних гасова из 

термичког процеса сагоревања угља. 
 

2. Предмет продаје су следеће количине гипса:  
 

Ранг Квартал I   II    III    IV  
I  t Почетне јединичне цене у  

EUR без ПДВ 
II 10.000   

III 10.001-20.000   
IV 20.001-30.000   
V 30.001-40.000   
VI 40.001-50.000   
VII …   

 
Гипс се продаје као:  

- неопасан отпад и/или 
- нуспроизвод и/или 
- хемикалија. 

 
Обрачун додатних трошкова у поступку реализације продаје, уколико реализација продаје односне 
врсте гипса узрокује додатне трошкове, гласи:  
………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
3. Продавац је дана ……….. године, објавио Јавни позив за прикупљање понуда за продају гипса  

(ЕПС АД Београд број …………….. од …………… године) (у даљем тексту: Јавни позив) у 
дневном листу Вечерње новости и на интернет страници ЕПС АД Београд. 

 
4. Благовремено, тј. до ………………... године до ..:… часова, примљене су понуде следећих 

понуђача:  
 



стр. 28. oд 33 
 

Р. 
бр. 

ЕПС АД Београд 
заводни број 

Назив Понуђача Датум пријема 
Час и 
минут 

1.     

2.     

3.     

 
Неблаговремене понуде:  ………………………………………… 
 
У року за подношење понуда није примљена ниједна понуда.  
 
5. Назив изабраног понуђача : ____________________________ 

 
6. Резултати оцене понуда и испуњености критеријума за квалитативни избор привредног 

субјекта: називи изабраних понуђача и разлози за њихов избор; називи одбијених понуђача, 
разлози за одбијање њихових понуда и понуђену цену тих понуда:  

 
Комисија за продају гипса је у фази стручне оцене понуда, дана ……….  понуђачу………………., 
упутила захтев за доставу додатних објашњења која ће му помоћи при прегледу, вредновању и 
упоређивању понуда / захтев за  контролу (увид) код понуђача, и то у делу који се односи на 
податке / документацију, коју је понуђач доставио а који су непотпуни или нејасни и то: 
…………………………………………………. 
 
Понуђач је, у остављеном року, дана ………… доставио захтевано објашњење у којем је навео: 
……………………………. и уз исто доставио доказе: ………………………………………… 
 
Понуђач, у остављеном року, до дана ………….  није доставио захтевано објашњење. 
 
Понуђач је, у остављеном року доставио захтевано  објашњење у којем је навео: 
……………………………. али  уз исто није доставио доказе: ………………………………… 
 
Комисија за продају гипса је наведено објашњење оценила на следећи начин: 
……………………………………………………………………………………………………………. 
 
Комисија за продају гипса је у фази стручне оцене понуда, дана ……….  од понуђача………………., 
затражила да прихвати исправку рачунске грешке…………………………………………….. 
 
Понуђач је, у остављеном року, дана ………… доставио …………………………………………………… 
Понуђач, у остављеном року, до дана ………….  није доставио ……………………………. 
 

ПОНУДА ред. бр……  евидентирана код понуђача под  бр. _______ од ___________   
Понуђач:__________________  

 

ПОНУДА ЈЕ ПРИХВАТЉИВА 
јер садржи све што је прописано, приложене су све исправе како је то предвиђено, садржи све 
податке предвиђене огласом и подаци су дати у складу са објављеним огласом, како следи: 

ПРЕДМЕТ ПРОДАЈЕ 

ГИПС: као неопасан отпад и/или Гипс као нуспроизвод и/или Гипс као хемикалија  

ЗАХТЕВАНА КОЛИЧИНА ГИПСА (у тонама) 

Гипс као неопасан отпад и/или  



стр. 29. oд 33 
 

Гипс као нуспроизвод и/или  

Гипс као хемикалија   

Укупно захтевана количина гипса   

ПОНУЂЕНА ЦЕНА 

УКУПНА ПОНУЂЕНА ЦЕНА у ЕУР без ПДВ (понуђена 
јединична цена за најнижи ранг количине гипса помножена 
са  количином тог ранга + понуђена јединична цена за 
следећи ранг количине гипса помножена са  количином тог 
ранга + понуђена јединична цена за следећи ранг количине 
гипса помножена са  количином тог ранга) 

.......................... 
(словима: ..............................................
..................................................)  

Обрачун додатних трошкова у поступку реализације 
продаје, уколико реализација продаје односне врсте 
гипса узрокује додатне трошкове, гласи:  
…………………………………………………………………………
……………………………………………… 

Сагласан са захтевом Продаваца 
ДА / НЕ 

(заокружити) 

ВИСИНА УПЛАЋЕНОГ ДЕПОЗИТА  …………………РСД 

Понуда садржи све што је прописано и то: ……………………… 

Уз понуду су приложене све исправе како је то 
предвиђено  и то:  

…………………………………….. 

Понуда садржи све податке предвиђене огласом и то: …………………………………….. 

Подаци у Понуди су дати у складу са објављеном огласу 
и то: 

…………………………………….. 

 

ПОНУДА ред. бр. __, евидентирана код понуђача под  бр. _______ од ___________   
Понуђач:__________________  

 

ПОНУДА ЈЕ НЕПРИХВАТЉИВА 
јер не садржи све што је прописано / нису приложене све исправе како је то предвиђено/ не садржи 
све податке предвиђене огласом/ подаци су дати супротно објављеном огласу, како следи:  

ЗАХТЕВАНА КОЛИЧИНА ГИПСА (у тонама) 

Гипс као неопасан отпад и/или  

Гипс као нуспроизвод и/или  

Гипс као хемикалија   

Укупно захтевана количина гипса   

ПОНУЂЕНА ЦЕНА 

УКУПНА ПОНУЂЕНА ЦЕНА у ЕУР без ПДВ (понуђена 
јединична цена за најнижи ранг количине гипса помножена 
са  количином тог ранга + понуђена јединична цена за 
следећи ранг количине гипса помножена са  количином тог 
ранга + понуђена јединична цена за следећи ранг количине 
гипса помножена са  количином тог ранга) 

......................... 
(словима: ..............................................
..................................................) ЕУР, 
без ПДВ 



стр. 30. oд 33 
 

Обрачун додатних трошкова у поступку реализације 
продаје, уколико реализација продаје односне врсте 
гипса узрокује додатне трошкове, гласи:  
………………………………………………………………………… 

Сагласан са захтевом Продаваца 
ДА / НЕ 

(заокружити) 

ВИСИНА УПЛАЋЕНОГ ДЕПОЗИТА  …………………РСД 

Понуда не садржи све што је прописано и то: ……………………… 

Уз понуду нису приложене све исправе како је то 
предвиђено  и то:  

…………………………………….. 

Понуда не садржи све податке предвиђене огласом и то: 
…………………………………….. 

Подаци у Понуди су дати супротно објављеном огласу и то: 
…………………………………….. 

 
Релативни значај у пондерима за сваки критеријум за доделу уговора, са методологијом за доделу 
пондера за сваки критеријум, гласи: ……………………. 
 
Комисија за продају гипса рангира прихватљиве понуде на основу критеријума цене на следећи 
начин:  

                     Критеријум   
        
Понуђач 

Цена Ранг 

  I 

  II 

  III 

 
Обзиром да је примљена само једна прихватљива понуда, нема услова за рангирање понуда.  
Комисија је утврдила да су се стекли услови за доделу уговора па предлаже Продавцу да 
достави изјаву о прихватању понуде - прихват понуде/обавештење о додели уговора понуђачу 
___________________, чија је понуда прихватљива, са укупном понуђеном ценом од  
_______________ ЕУР без ПДВ / и  једина / прворангирана према критеријуму за доделу уговора 
који је одређен у документацији о продаји. 
 
Разлози за обуставу поступка продаје гипса прикупљањем писмених понуда ПГ БР. 
...../202__________________________________________________ 
 
Комисија је утврдила да се нису стекли услови за доделу уговора па предлаже  Продавцу да 
изда обавештење о обустави поступка.   

КОМИСИЈА ЗА ПРОДАЈУ ГИПСА  
ПГ БР. ... / 202_ 

1. ____________________________ 
 

2. ____________________________ 
 

3. ____________________________  
 

Доставити:  
- Писарници 
- ………. 

  



стр. 31. oд 33 
 

Образац 11 
АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО 

ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ 
Огранак__________________ 

Адреса ………………….. 
Број:_________________ 

Датум:_________ 202__. године 
ПОНУЂАЧУ 

…………………………. 
 

ПРИХВАТ ПОНУДЕ 
ЗА КУПОВИНУ ГИПСА-КАЛЦИЈУМ СУЛФАТА КОЈИ СЕ ДОБИЈА ОДСУМПОРАВАЊЕМ ДИМНИХ 

ГАСОВА ИЗ ТЕРМИЧКОГ ПРОЦЕСА САГОРЕВАЊА УГЉА  
ПГ БР. ... / 202_ ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ ПОНУДА 

 
 
Акционарско друштво „Електропривреда Србије“, Београд, Огранак……………………………, у 
својству продавца, у поступку продаје гипса - калцијум сулфата, који се добија одсумпоравањем 
димних гасова из термичког процеса сагоревања угља, прикупљањем писмених понуда путем јавног 
оглашавања ПГ БР. ... / 202_  прихвата Понуду понуђача …………………………., евидентирану код 
понуђача под бројем:………………….. и код ЕПС АД Београд, Огранак……………… под бројем: 
……………. од ……………….. године, за…………  тона гипса као неопасан отпад и/или гипса 
као нуспроизвод и/или гипса као хемикалија, са укупном понуђеном ценом од  _______________ 
ЕУР без ПДВ.  
 
Акционарско друштво „Електропривреда Србије“, Београд, Огранак……………………. ће са 
понуђачем ……………………………… закључити уговор о продаји гипса у складу са прихваћеном 
понудом.  
 
 

ПРОДАВАЦ 
Акционарско друштво 

„Електропривреда Србије“, 
Београд- Огранак …… 

 
 

Оперативни директор за набавке и 
комерцијалне послове огранка  

по писменом непреносивом 
пуномоћју генералног директора 

ЕПС АД, број _____ од _____ 
године 

  
 
  



стр. 32. oд 33 
 

Образац 12 
 

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО 
ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ 
Огранак__________________ 

Адреса ………………….. 
Број:_________________ 

Датум:_________ 202__. године 
 

објавити на интернет страници Продавца 
 

 
ОБАВЕШТЕЊЕ О ДОДЕЛИ УГОВОРА  

О ПРОДАЈИ ГИПСА ГИПСА-КАЛЦИЈУМ СУЛФАТА КОЈИ СЕ ДОБИЈА ОДСУМПОРАВАЊЕМ 
ДИМНИХ ГАСОВА ИЗ ТЕРМИЧКОГ ПРОЦЕСА САГОРЕВАЊА УГЉА  

ПГ БР. ... / 202_ ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ ПОНУДА 
 
 
Акционарско друштво „Електропривреда Србије“, Београд, Огранак……………………………, у 
својству продавца, у поступку продаје гипса - калцијум сулфата, који се добија одсумпоравањем 
димних гасова из термичког процеса сагоревања угља, прикупљањем писмених понуда путем јавног 
оглашавања ПГ БР. ... / 202_  прихватило је Понуду понуђача …………………………., 
евидентирану код понуђача под бројем:………………….. и код ЕПС АД Београд, 
Огранак……………… под бројем: ……………. од ……………….. године, за………… тона гипса као 
неопасан отпад и/или гипса као нуспроизвод и/или гипса као хемикалија, са укупном 
понуђеном ценом од  _______________ ЕУР без ПДВ.  
 
Акционарско друштво „Електропривреда Србије“, Београд, Огранак……………………. ће са 
понуђачем ……………………………… закључити уговор о продаји гипса у складу са прихваћеном 
понудом.  
 

ПРОДАВАЦ 
Акционарско друштво 

„Електропривреда Србије“, 
Београд- Огранак …… 

 
 

Оперативни директор за набавке и 
комерцијалне послове огранка  

по писменом непреносивом 
пуномоћју генералног директора 

ЕПС АД, број _____ од _____ 
године 

  
 
  



стр. 33. oд 33 
 

Образац 13 
АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО 

ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ 
Огранак__________________ 

Адреса ………………….. 
Број:_________________ 

Датум:_________ 202__. године 
 

објавити на интернет страници Продавца 
 
 

ОБАВЕШТЕЊЕ О ОБУСТАВИ ПОТУПКА  
ПРОДАЈЕ ГИПСА-КАЛЦИЈУМ СУЛФАТА КОЈИ СЕ ДОБИЈА ОДСУМПОРАВАЊЕМ ДИМНИХ 

ГАСОВА ИЗ ТЕРМИЧКОГ ПРОЦЕСА САГОРЕВАЊА УГЉА  
ПГ БР. ... / 202_ ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ ПОНУДА 

 
 
Акционарско друштво „Електропривреда Србије“, Београд, Огранак……………………………, у 
својству продавца, у поступку продаје гипса - калцијум сулфата, који се добија одсумпоравањем 
димних гасова из термичког процеса сагоревања угља, прикупљањем писмених понуда путем јавног 
оглашавања ПГ БР. ... / 202_  је утврдио да се нису стекли услови за доделу уговора па обуставља 
предметни поступак продаје за …. тона гипса као неопасан отпад и/или гипса као 
нуспроизвод и/или гипса као хемикалија. 
 
 
 

ПРОДАВАЦ 
Акционарско друштво 

„Електропривреда Србије“, 
Београд- Огранак …… 

 
 

Оперативни директор за набавке и 
комерцијалне послове огранка  

по писменом непреносивом 
пуномоћју генералног директора 

ЕПС АД, број _____ од _____ 
године 

  
 


		2025-07-15T09:13:53+0000
	Ivica Zdravković 200094816




